exigidos,  e  (ii)  provou  que  seu  patrimônio  líquido  é  bem superior  ao  exigido  (R$
15.086.547,75).

Ainda, cumpriu também a regra insculpida no subitem 8.4 do Edital que prevê, para a
análise do patrimônio líquido mínimo, a somatória de todo das empresas integrantes do
consórcio,  que  no  presente  caso  totalizam  R$  36.455.939,76  (trinta  e  seis  milhões
quatrocentos e cinquenta e cinco mil novecentos e trinta e nove reais e setenta e seis
centavos). Vejamos:

8.4.  Quando permitida a participação de consórcio de empresas,  a habilitação
técnica, quando exigida, será feita por meio do somatório dos quantitativos de
cada  consorciado  e,  para  efeito  de  habilitação  econômico-financeira,  quando

[...]

relevância nacional e internacional tais como Rock In Rio, abertura do Copa do Mundo
de Futebol do Brasil, Grande Prêmio de Formula 1 no Brasil, Festival Lolla Palooza
entre outros, evidenciando 19 anos de mercado, além de possuir capital social subscrito
de R$ 24.000.000,00 (vinte e quatro milhões de reais), patrimônio líquido superior a R$
15.000.000,00 (quinze milhões de reais) ou seja, além de atender ao ato convocatório,
possui toda capacidade técnica, operacional, administrativa e econômica para, juntos às
demais consorciadas, realizar os eventos dos Grupos 03, 05 e 06 com farta tranquilidade
tamanho conhecimento e experiência na área.